



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 632

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2018

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE "MEI, ME e EPP" (SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE), conforme Art. 48 da LC 147/2014.

OBJETO: Prestação de serviços para fornecimento de refeições destinados às Unidades Administrativas do Município de Ipiranga/Pr.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 20 de junho de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 05 de junho de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2018

OBJETO: Contratação de instrutores (pessoa física) para as oficinas de culinária (doces e salgados) e oficina de canto, tipificados na política da Assistência Social. RECURSO UTILIZADO INCENTIVO FAMILIA PARANAENSE IV (recurso estadual), em conformidade com a deliberação 038/2017-CEAS-PR.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 21 de junho de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 06 de junho de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2018

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE "MEI, ME e EPP" (SEDIADAS LOCAL OU REGIONALMENTE), conforme Art. 48 da LC 147/2014.

OBJETO: Seleção e contratação de empresa para execução de serviços de lixamento e pintura de pisos de quadras poliesportivas, em atendimento a Secretaria Municipal de Esportes.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 22 de junho de 2018, até às 13:30 (treze horas e trinta minutos), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 13:30 (treze horas e trinta minutos) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fãx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 06 de junho de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A pregoeira, ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.066/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº:	141/2018
b) Licitação nº:	92/2018
c) Modalidade:	Pregão
d) Data Adjudicação:	07/06/2018
e) Objeto da Licitação:	Seleção e contratação de empresa, objetivando o fornecimento de materiais e equipamentos para realização de oficinas de artesanato do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Município de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI - ME - CNPJ: 17.914.845/0001-95
Valor Total do Fornecedor: 20.489,67 (vinte mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta e sete centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha para máquina de costura nº 11	coats	PCT	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
2	Agulha para máquina de costura nº 14	coats	PCT	2	R\$ 1,00	R\$ 2,00
3	Agulha para máquina de costura nº 9	coats	PCT	4	R\$ 1,00	R\$ 4,00
4	Arame liso, de alumínio 16	coats	M	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
5	Argila escolar artesanato branca 1 Kg.	resende	UN	300	R\$ 17,79	R\$ 5.337,00
6	Barbante 8 fios, 100% algodão, com 305 metros. Cor cru.	euroroma	UN	5	R\$ 13,79	R\$ 68,95
7	Bordado inglês branco - Largura 5 cm, Composição 80% poliéster e 20% algodão. Peça de 13,7 metros.	trader	UN	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
10	Chapa de Isopor, 1000mmx500mmx20mm.	plactem	UN	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
11	Cola de silicone líquida, 100 g, para artesanato.	radex	UN	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
12	Cola glitter líquida brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Composição: resina de PVA, glitter e conservantes benzotiazol. Frasco com 35 gr. Diversas cores.	radex	UN	50	R\$ 7,05	R\$ 352,50
13	Cola permanente adesiva 37g sendo indicada na preparação de suportes para fixação do tecido	radex	UN	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
14	Cortador circular rotativo de 45 mm caixa com 06 cortadores, lâmina segura que se retrai quando não está em uso, indicado para tecidos, acolchoados, filmes plásticos.	oifa	CX	6	R\$ 56,00	R\$ 336,00
15	Desmontador de costura, tamanho médio.	coats	UN	4	R\$ 1,90	R\$ 7,60
16	Elastico 4 cm de Larg / 5 metros de comprimento.	coats	PÇ	5	R\$ 17,30	R\$ 86,50
17	Elastico 5mmx10m nº 8	coats	PÇ	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00
18	Elastico 8mmx10m nº 12	coats	PÇ	20	R\$ 5,60	R\$ 112,00
19	Elastico latex nº18 com 100 gramas	coats	CX	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
20	Estilete estreito	leonora	UN	6	R\$ 4,85	R\$ 29,10
21	Feltro de 1,50m de largura, 100% poliéster, diversas cores.	santa fe	M	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00

22	Fio para bordado, meada com 6 fios, Composição: 100% algodão, cores variadas.	euroroma	UN	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
23	Fio para costura reta 100% poliéster tex28, 1.420mts cores branco, marrom, bege.	euroroma	UN	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
24	Fio para overlock 100% poliéster 70gx4.200mts cor branco.	euroroma	UN	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
25	Fita de cetim, nº 01, 7 mm de largura, face simples, peça com 10 metros. Diversas cores.	progresso	PÇ	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
26	Fior Seca: tamanho M cores variadas		MÇ	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
27	Folha em E.V.A, grosso 5mm, branco.	dubflex	UN	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
29	Guardanapo com estampas variadas para decoupage medindo 33x33 cm aberto. Com 20 unidades.	art	PCT	20	R\$ 21,49	R\$ 429,80
30	Isopor bola, tamanho 10 cm.	plactem	UN	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00
36	Novelos de lã, com 40 gramas, cor diversas.	art cor	UN	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
37	Olhos Móveis: número 04 pacote com 50 pares.		PCT	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
38	Olhos Móveis: número 06 pacote com 50 pares.		PCT	2	R\$ 5,80	R\$ 11,60
39	Olhos Móveis: número 08 pacote com 50 pares.		PCT	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00
40	Pano de prato com bainha sem estampa, cor branco 100% algodão medida aprox. 40 x 65 cm, material de ótima qualidade.	santa fe	UN	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
42	Papel fotográfico A4. Características do Produto Acabamento ideal para um visual sofisticado de longa duração impressões mais brilhantes. Pacote com 20 unidades.	vmp	UN	10	R\$ 39,95	R\$ 399,50
43	Papel manteiga especial para trabalhos em costura, desenhos, tipo fosco, transparente de gramatura 40/50, tamanho 70x100cm.	vmp	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
44	Papel micro ondulado, folhas 50 2,60 520,00 x 80cm para confecção de caixas em diversas cores e estampas.	vmp	UN	100	R\$ 2,18	R\$ 218,00
45	Papel para decoupage 42x29cm.	vmp	UN	40	R\$ 3,99	R\$ 159,60
47	Pérola ABS branca 8 mm, embalagem com 25 gramas; aproximadamente 100 unidades.		PCT	5	R\$ 3,50	R\$ 17,50
48	Pincel para pintura chato nº 00, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 3,69	R\$ 22,14
49	Pincel para pintura chato nº 02, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 5,09	R\$ 30,54
50	Pincel para pintura chato nº 06, cabo longo, composição: pelo orelha de bol.	tigre	UN	6	R\$ 6,89	R\$ 41,34
52	Refil de cola quente fino para pistola pequena	rendicola	UN	100	R\$ 0,73	R\$ 73,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 632

IPIRANGA, 08 DE JUNHO DE 2018

PÁGINA - 2

57	Tecido 100 % algodão, macio, para trabalhos em patchwork. Com 50 cm de largura. Em diversas cores e diversas estampas	santa fé	M	25	R\$ 35,90	R\$ 897,50
58	Tecido tricoline estampa floral, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
59	Tecido tricoline estampa pais, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
60	Tecido tricoline estampa tema infantil, composição 100% algodão.	santa fé	M	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
61	Tesoura de picotar com formato circular e zig-zag.	ofla	UN	6	R\$ 36,50	R\$ 219,00
62	Tinta para tecido acrílica brilhante, cor: bege.	acrilex	UN	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
63	Tinta para tecido acrílica brilhante, cor: branca.	acrilex	UN	200	R\$ 2,58	R\$ 516,00
64	Tinta para tecido acrílica brilhante, cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, roxo, marrom.	acrilex	UN	300	R\$ 2,58	R\$ 774,00
65	Tinta rosto líquida cx com 10 cores	acrilex	UN	10	R\$ 15,90	R\$ 159,00
67	Toalha de Lavabo, Para Bordar, diversas cores, 33 cm x 50 cm, confeccionada em 100% Algodão.	santa fe	UN	100	R\$ 4,38	R\$ 438,00
69	Máquina de costura doméstica, 18 Tipos de Ponto, 110 Volts, dimensões: largura 40,3 cm, altura 28,5 cm, profundidade 18 cm.	singer	UN	4	R\$ 844,50	R\$ 3.378,00

FORNECEDOR: CÓDICE PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA ME - CNPJ: 11.289.565/0001-57
 Valor Total do Fornecedor: 14.999,50 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Caixa em madeira MDF cru, utilizada para guardar produtos de maquiagem, esmalte, bijuterias e joias. Medidas em centímetros 34 comprimento, 24 largura e 7 altura.	MDF	UN	100	R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
9	Caixa para chá vazada de MDF, com 3 divisórias - 24x10x08cm.	MDF	UN	100	R\$ 20,85	R\$ 2.085,00
28	Furador artesanal com alavanca (infantil): anjo, árvore de natal, beija, borboleta, carro, coelho, coração, estrela, flor, flor bp, garoto, garoto, gato, golfinho, laço, lua, maça, margarida, peixe, pombo, ramo, sapo, sol, tartaruga, trevo, tulipa, urso.	TOKE E CIRE	UN	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
31	Kit caixa em mdf, com tampa solta, no tamanho: 31x13x12cm; 26x25x10cm; 20x20x08cm.	MDF	UN	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
32	Lantejoulas lanteacor cubeta 06 mm: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele, prata, dourada. Pacote com 1000 unidades.	HONEY	UN	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00
41	Pano de prato, material algodão, com bainha e acabamento costurado. Características adicionais: absorvente, lavável e durável. Dimensões: 68 cm X 40 cm. Cor: branca.	ARTEC	UN	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
51	Purpurina cores: vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele, prata, dourada.	REFLEX	UN	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
66	TNT Tecido Não Tecido: Cores-rolô com 50 metros. vermelho, amarelo, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, rosa, pink, laranja, preto, lilás, branco, roxo, marrom, pele.	SANTA FE	UN	15	R\$ 79,90	R\$ 1.198,50

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 35.489,17 (trinta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezessete centavos)

Ipiranga/PR, 07 de junho de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 92/2018
PROCESSO Nº. 141/2018
ABERTURA E JULGAMENTO:
07/06/2018 - 13:30 HORAS

ELIANE GOTTEMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, declara **DESERTO** os seguintes itens da licitação – modalidade Pregão Presencial n.º 92/2018, em razão de não acudir interessados

OBJETO: Seleção e contratação de empresa, objetivando o fornecimento de materiais e equipamentos para realização de oficinas de artesanato do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Município de Ipiranga/PR.

LOTE 1

Item	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unit.	Valor Total.
33	Linha de crochê 100% algodão, mercerizado com 1000 mt círculo, diversas cores.	UN	20	10,90	218,00
34	Lixa esponja abrasiva dupla, para pintura, com grão micro fina 1800.	UN	40	13,50	540,00
35	Manta acrílica (acrilon): 10 mm - 140 cm de largura.	M	20	5,80	116,00
46	Passa-fita: Largura: 2,3cm - Peça com 13,70 mts de comprimento Composição: 100% algodão - Bordado: 100% poliéster. Cor: branca.	PÇ	10	16,00	160,00
53	Renda 100% poliamida - 1 cm cores variadas	RL	6	15,00	90,00
54	Rolo de espuma de poliéster 5cm	UN	10	4,62	46,20
55	Sianinha lisa 100% viscose, medindo 5 mm de largura. Varias cores. Peça de 10 metros.	UN	80	5,50	440,00
56	Spray verniz fixador semi brilho com 300 ml	UN	10	34,39	343,90
68	Viés várias cores. Composição: 100% algodão, rolo com 50 metros, largura inicial 35mm, largura parte externa 23 mm.	PÇ	32	13,50	432,00

Ipiranga - PR, 07 de junho de 2018

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>